KH-System
für Wirbelstar KH
Verwendungsanleitung
VB
3-
T-
02
6-

5PHILIPP GmbH  -  www.philipp-gruppe.de
KUNSTSTOFF-HALTESTOPFEN KH
Die Kunststoff-Haltestopfen KH werden mittels Nageln oder Kle-
ben an der Schalung befestigt. Der Transportanker kann dann auf
den befestigten Haltestopfen aufgeschraubt werden. Um eine La-
geveränderung des Transportankers während des Betonierens zu
vermeiden, kann es je nach Länge des Transportankers erforderlich
sein, diesen zusätzlich an der Bewehrung des Bauteils zu fixieren.
Nach dem Entschalen kann der Kunststoff-Haltestopfen KH mit
dem dafür vorgesehenen Schlüssel 67WS (Seite 6) herausgedreht
werden.
HALTESTOPFEN
TABELLE 1: KUNSTSTOFF-HALTESTOPFEN KH
Artikel-Nr. Typ Gewinde ØD H hT
RD/M [mm] [mm] [mm]
72KH12 12 M 12 27 35 15
72KH16 16 M 16 27 35 15
72KH20 20 M 20 27 35 15
72KH24 24 M 24 27 35 15
Bild 1
ØD
H
h T

7PHILIPP GmbH  -  www.philipp-gruppe.de
HALTESTOPFEN
STAHL-HALTESTOPFEN KH
Mit Stahl-Haltestopfen KH können Transportanker mittels Schrau-
ben (M-Gewinde) oder Nägel an der Schalung befestigt werden.
Je nach Länge des Transportankers kann es erforderlich werden,
den Transportanker zusätzlich an der Bewehrung des Bauteils zu
fixieren.
Nach dem Entschalen kann der Stahl-Haltestopfen KH mit einem
Inbusschlüssel (SW siehe Tabelle 3) schnell und einfach entfernt
werden.
TABELLE 3: STAHL-HALTESTOPFEN KH
Artikel-Nr. Typ Gewinde MI ØD H hT SW
RD / M [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
72KH12STAHL 12 M 12 M6 27 35 15 14
72KH16STAHL 16 M 16 M6 27 35 15 14
72KH20STAHL 20 M 20 M10 27 35 15 14
72KH24STAHL 24 M 24 M10 27 35 15 14
72KH30STAHL 30 M 30 M10 48 35 19 14
72KH36STAHL 36 M 36 M10 48 35 19 14
72KH42STAHL 42 M 42 M10 48 45 19 14
72KH52STAHL 52 M 52 M10 65 50 22 14
Bild 6
ØD
H
h T
SW
ØD
H
h T
MI
SW
MI
Bild 7  Befestigung mittels Schraube Bild 8  Befestigung mittels Nagel
PHILIPP KH-System
8 PHILIPP GmbH  -  www.philipp-gruppe.de
HALTESTOPFEN
TABELLE 4: MAGNET-HALTESTOPFEN KH
Artikel-Nr. Typ Gewinde ØD H hT Haftkraft SW
RD / M [mm] [mm] [mm] [kg] [mm]
72MAXKH12ST 12 M 12 27 35 15 20 7
72MAXKH16ST 16 M 16 27 35 15 20 7
72MAXKH20ST 20 M 20 27 35 15 20 7
72MAXKH24ST 24 M 24 27 35 15 20 7
72MAXKH30ST 30 M 30 48 35 19 50 -
72MAXKH36ST 36 M 36 48 35 19 50 -
72MAXKH42ST 42 M 42 48 45 19 50 -
72MAXKH52ST 52 M 52 65 50 22 50 -
MAGNET-HALTESTOPFEN KH
Die Magnet-Haltestopfen KH werden mit bereits aufgeschraubtem
Transportanker an der Stahlschalung fixiert. Eine Korrektur der Po-
sition ist hierbei jederzeit möglich. Um eine Lageveränderung des

(Typ 30 - 52) des KH-Systems verwendbar.
Bild 11  Typ 30-52
ØD
H
SW
Bild 12  Entfernen des Magnet-Haltestopfens mittels Schlüssel
PHILIPP KH-System
10 PHILIPP GmbH  -  www.philipp-gruppe.de
ABDECKSTOPFEN
TABELLE 6: KUNSTSTOFF-ABDECKSTOPFEN KH (OBERFLÄCHENBÜNDIG)
Artikel-Nr. Typ ØD H
RD / M [mm] [mm]
72ASO1224PLAN 12 - 24 27 15
72ASO3042PLAN 30 - 42 48 19
72ASO52PLAN 52 65 21
KUNSTSTOFF-ABDECKSTOPFEN KH
Der Kunststoff-Abdeckstopfen KH deckt mit nur drei Typen alle
Gewindegrößen von 12 bis 52 ab (siehe Tabelle 6). Da der Abdeck-
stopfen ausschließlich in die Aussparung eingedrückt wird, hat er

Bild 15  Abdeckstopfen KH aus Faserbeton
ØD
h T
Bild 16  Beton-Abdeckstopfen KH
Bild 17  Kraftkleber
Ød
PHILIPP KH-System
12 PHILIPP GmbH  -  www.philipp-gruppe.de
ABDECKSTOPFEN
TABELLE 9: EDELSTAHL-ABDECKSTOPFEN KH (OBERFLÄCHENBÜNDIG)
Artikel-Nr. Typ ØD H
RD / M [mm] [mm]
72ASO1224VA 12 - 24 27 15
72ASO3042VA 30 - 42 48 17
72ASO52VA 52 65 20
EDELSTAHL-ABDECKSTOPFEN KH (ZUM EINDRÜCKEN)
Der Edelstahl-Abdeckstopfen KH zum Eindrücken deckt mit nur
drei Typen alle Gewindegrößen von 12 bis 52 ab (siehe Tabelle 9).
Da der Abdeckstopfen ausschließlich in die Aussparung einge-

ØD
H
Bild 19
13PHILIPP GmbH  -  www.philipp-gruppe.de
ABDECKSTOPFEN
EDELSTAHL-ABDECKSTOPFEN KH
Der Edelstahl-Abdeckstopfen KH ist eine optisch anspruchsvolle
und hochwertige Lösung zum vollständigen Verschließen der ge-
samten Aussparung (Bild 21 und 23). Dieser ist mit Schlitz oder
Innensechskant in der im Einbauzustand sichtbaren Fläche erhält-
lich.
TABELLE 10: EDELSTAHL-ABDECKSTOPFEN KH
Artikel-Nr. Typ Gewinde ØD H hT SW
mit Schlitz mit Innensechkant RD / M [mm] [mm] [mm] [mm]
72ASO12VA-S 72ASO12VA-ISK 12 M 12 27 30 15 6
72ASO16VA-S 72ASO16VA-ISK 16 M 16 27 30 15 6
72ASO20VA-S 72ASO20VA-ISK 20 M 20 27 30 15 6
72ASO24VA-S 72ASO24VA-ISK 24 M 24 27 30 15 6
72ASO30VA-S 72ASO30VA-ISK 30 M 30 48 35 19 6
72ASO36VA-S 72ASO36VA-ISK 36 M 36 48 35 19 6
72ASO42VA-S 72ASO42VA-ISK 42 M 42 48 35 19 6
72ASO52VA-S 72ASO52VA-ISK 52 M 52 65 40 22 8
 HINWEIS
Die Abdeckstopfen dienen ausschließlich als optischer
Verschluss der Aussparungen. Um Schäden am Bauteil
(z. B. Abplatzungen durch Frost) zu vermeiden, ist das Ab-